
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου σε Μόνιμο 
υπάλληλο του ΓΕΑ/Δ6.

2 Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ. ΕΥΚΛΕΙ-
ΔΗΣ Κ Δ Β Μ 2» του φορέα «ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘ. 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» λόγω προσθήκης νέας δομής.

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ΕΝΑ με διακριτικό τίτλο «ΡΗΓΑΣ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΓΝΩΣΙΣ - Κ.Δ.Β.Μ.1» του φορέα «ΡΗ-
ΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ».

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.ΙΕΚ 
ΔΕΛΤΑ ΧΑΝΙΩΝ», του φορέα «ΣΧΟΛΕΣ ΔΕΛΤΑ ΒΟ-
ΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ», λόγω προσθήκης νέας δομής.

5 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κωνστα-
ντίνου Τριανταφυλλόπουλου, μόνιμου Λέκτορα 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

6 Ταχύτητα διάπλου επιβατηγών - οχηματαγωγών - 
ταχύπλοων και επιβατηγών εντός Θερμαϊκού κόλ-
που και κόλπου Θεσσαλονίκης.

7  Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δή-
μου Αλίμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ.473.1/5883/Σ.1320 (1)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου σε Μόνι-

μο υπάλληλο του ΓΕΑ/Δ6. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α΄ 26).
β. Τη δια του υπό στοιχεία Φ.473/4/76583/Σ.22842/

13-11-2020 ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΔΥΠΠ, εγγράφου πρόταση 
απονομής της Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου, στη MY ΚΛ/

ΠΕ(Δ-0) ΜΑΛΛΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΑΜ:6079)
τουΓΕΑ/Δ6.

γ. Τη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου με 
το 70° πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης του, της 24-3-2021.

δ. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλη-
τού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

ε. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/2019 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄ 3351), 
αποφασίζουμε:

Την απονομή της Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου στη 
MY ΚΛ/ΠΕ(Δ-0) ΜΑΛΛΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
(ΑΜ:6079) του ΓΕΑ/Δ6, η οποία εργάστηκε με ζήλο, 
πέραν του ωραρίου μη φειδόμενη κόπου και χρόνου, 
συμμετέχοντας στην Ομάδα Εργασίας του έργου «Δρά-
σεις Ανάπτυξης Γνώσεων και Δεξιοτήτων για το Πολιτικό 
Προσωπικό του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» το οποίο 
εντάχθηκε στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΕΣΠΑ «Με-
ταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα 2014-2020», με απόφαση 
της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΚΤ 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 82719/Κ6 (2)
    Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ. ΕΥΚΛΕΙ-
ΔΗΣ Κ Δ Β Μ 2» του φορέα «ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘ. 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» λόγω προσθήκης νέας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσο-

πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3387

46043



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46044 Τεύχος B’ 3387/28.07.2021

2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/
2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα 
την παράγραφο θ του άρθρου πρώτου. 

2. Τις περ. α’ και δ΄ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), όπως η περ. δ΄ προστέθηκε 
με το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθ-
μίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις 
συνεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α΄ 48).

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις 
(Α΄ 193).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α' 184). 

5. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 6030).

6. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού πα-
ραβόλων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά 
Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 6030).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
(Α΄ 119). 

9. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

11. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου 
ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ. ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΚΔΒΜ2» 
και κωδικό 1210955 που εκδόθηκε με την απόφαση 
της με υπ’αρ. 95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», όπως 
ισχύει. 

12. Την υπό στοιχεία Κ1/93466/16-7-2020 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΑΘ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με τα συνημμένα δικαιολογητικά. 

13. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/9248/12-3-2021 απόφασή του, της με υπ’ 
αρ. 439/11-03-2021 συνεδρίασης. 

14. Την υπό στοιχεία 80234/Κ6/5-7-2021 δήλωση του 
αιτούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΑΠΑ-
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» ότι επιθυμεί την εξέταση της 
υπό στοιχεία Κ1/93466/16-7-2020 αίτησής του, όπως έχει 
υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν κατά 
το χρόνο υποβολής της αίτησης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «K.E.K. ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ Κ 
Δ Β Μ 2» και κωδικό 1210955, στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» λόγω 
προσθήκης δομής στη διεύθυνση ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ 2 ΚΑΙ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 106, ΤΚ. 24100, ΚΑΛΑΜΑΤΑ, με δυνα-
μικότητα 57 άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ. 

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/9248/
12-3-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π περί θετικής 
διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή των κτιριο-
λογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

Σύμφωνα με τις περ. α΄ και δ΄ της παρ. 17 του άρθρου 169 
του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), η τροποποίηση της παρούσας 
άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής των Κέ-
ντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και (2) σε Κέντρα 
Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 53, με τροποποί-
ηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω προσαρμογής τους 
στις διατάξεις του άρθρου 53, έως τις 30.11.2021. Ύστερα 
από τις 30.11.2021, ανακαλούνται οι άδειες των Κέντρων 
Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα (1) και δύο (2), που δεν 
προσαρμόστηκαν στις εν λόγω διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης
και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46045Τεύχος B’ 3387/28.07.2021

Αριθμ. 82704/Κ6 (3)
  Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου ΕΝΑ με διακριτικό τίτλο «ΡΗΓΑΣ ΚΩΝ-

ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΓΝΩΣΙΣ - Κ.Δ.Β.Μ.1» του φορέα «ΡΗ-

ΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016–Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα την 
παράγραφο θ του άρθρου πρώτου. 

2. Τις περ. α’ και δ΄ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), όπως η περ. δ΄ προστέθηκε 
με το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθ-
μίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις 
συνεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α΄ 48). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις
(Α΄ 193). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α' 184). 

5. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 6030).

6. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβό-
λων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β΄ 6030). 

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 

8. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
(Α΄ 119). 

9. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

11. Την υπό στοιχεία 71659/Κ1/11-06-2020 αίτηση του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΡΗΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΣ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά. 

12. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/9248/12-03-2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
439/11-03-2021 συνεδρίασης. 

13. Την υπό στοιχεία 80806/Κ6/6-7-2021 δήλωση του 
αιτούντος φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΡΗ-
ΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» ότι επιθυμεί την εξέταση της υπό 
στοιχεία 71659/Κ1/11-06-2020 αίτησής του, όπως έχει 
υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν κατά 
το χρόνο υποβολής της αίτησης. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου ΕΝΑ με διακριτικό τίτλο «ΡΗΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ -
ΓΝΩΣΙΣ - Κ.Δ.Β.Μ.1» και κωδικό 211 + ΑΠ, στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΡΗΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» 
με δομή στη διεύθυνση ΜΕΝΕΛΑΟΥ 55-57, Τ.Κ. 23100, 
ΣΠΑΡΤΗ με δυναμικότητα 29 άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/9248/
12-3-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π περί θετικής 
διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή των κτιριο-
λογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

Σύμφωνα με τις περ. α΄ και δ΄ της παρ. 17 του άρθρου 169
του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), η χορήγηση της παρούσας 
άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής των 
Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και (2) σε 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 53, με 
τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω προ-
σαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως τις 
30-11-2021. Ύστερα από τις 30-11-2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46046 Τεύχος B’ 3387/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης
και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι

Αριθμ. 81870/Κ6 (4)
   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτ-

λο «Ι.ΙΕΚ ΔΕΛΤΑ ΧΑΝΙΩΝ», του φορέα «ΣΧΟΛΕΣ 

ΔΕΛΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ», λόγω προσθή-

κης νέας δομής.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα την 
παράγραφο θ του άρθρου πρώτου. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 254). 

3. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 κοινή από-
φαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.» (Β΄ 3324). 

4. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής απόφα-

σης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 756). 

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 

6. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», (Α΄ 119). 

7. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/17-7-2019, «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την υπό στοιχεία 149843/Κ1/24-9-2015 (Β΄ 2116) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝ-
ΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΤΟΥ ΚΕΚ ΔΕΛ-
ΤΑ», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επω-
νυμία «ΣΧΟΛΕΣ ΔΕΛΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ» (Β΄ 2116).

10. Την υπό στοιχεία 96849/Κ1/18-6-2019 (Β’ 2455) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Νέας Γενιάς του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, επικαιροποίη-
σης, μεταβίβασης και αλλαγής του διακριτικού τίτλου της 
άδειας του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΤΟΥ 
ΚΕΚ ΔΕΛΤΑ», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΕΣ ΔΕΛΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ» .

11. Την υπό στοιχεία Κ1/152202/1-10-2019 αίτηση 
τροποποίησης άδειας Ι.Ι.Ε.Κ του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΕΣ ΔΕΛΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ», 
με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

12. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/10866/30-3-2021 απόφασή του, της με 
υπ’ αρ. 441/29-03-2021 Συνεδρίασης.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 149843/Κ1/
24-9-2015 (Β΄ 2116) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.ΙΕΚ 
ΔΕΛΤΑ ΧΑΝΙΩΝ», λόγω προσθήκης νέας δομής στη 
διεύθυνση ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 
404, ΤΚ. 73134, ΧΑΝΙΑ με δυναμικότητα 250 άτομα και 
με πρόσβαση ΑμεΑ. 

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης προσαρτάται στην παρούσα άδεια, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46047Τεύχος B’ 3387/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 8 Ιουλίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι

Αριθμ.     Φ.146/ 82630/Z2 (5)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κωνστα-

ντίνου Τριανταφυλλόπουλου, μόνιμου Λέκτορα 

του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258), 

γ. τις διατάξεις της παρ. 1 εδ. α’ του άρθρου 109 του 
ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

στ. του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) περί σύστασης, συγχώ-
νευσης και μεταφοράς υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων,

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/8-6-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων», 

θ. την υπ’ αρ. 59/7-2-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 7648/27-8-2019 (Γ΄ 1643) πράξη του 
Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, για 
τη μετακίνηση του Κωνσταντίνου Τριανταφυλλόπουλου 

μόνιμου Λέκτορα από το Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Πα-
ραγωγής της Σχολής Επιστημών των Ζώων στο Τμήμα 
Βιοτεχνολογίας της Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας 
και Βιοτεχνολογίας του ιδίου Ιδρύματος με γνωστικό 
αντικείμενο «Γονιδιακή Τεχνολογία με εφαρμογές στην 
Ζωοτεχνία».

3. Την υπ’ αρ. 296/9-4-2021 αίτηση του Καθηγητή Κων-
σταντίνου Τριανταφυλλόπουλου για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 17/25-5-2021 Συνέλευσης 
του Τμήματος Βιοτεχνολογίας της Σχολής Τροφίμων 
Βιοτεχνολογίας και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα 
η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
Καθηγητή, καθώς και το γεγονός ότι, στο εν λόγω Τμήμα, 
δεν έχουν καθοριστεί Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 5071/18-06-2021 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.
74932/Ζ2/24-6-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορά στη 
μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κωνσταντίνου 
Τριανταφυλλόπουλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Κωνσταντίνου Τριανταφυλλόπουλου του Αντωνίου 
μόνιμου Λέκτορα του Τμήματος Βιοτεχνολογίας, από 
«Γονιδιακή Τεχνολογία με εφαρμογές στη Ζωοτεχνία» 
σε «Γονιδιακή Τεχνολογία με Βιοτεχνολογικές Εφαρμογές 
στην Επιστήμη των Ζώων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2021

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

Αριθμ.   2221.4-1/5388/21 (6)
Ταχύτητα διάπλου επιβατηγών - οχηματαγωγών - 

ταχύπλοων και επιβατηγών εντός Θερμαϊκού 

κόλπου και κόλπου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 141 του ν.δ. 187/1973 (Α΄261),
β) των άρθρων 4 και 295 του Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα Θεσσαλονίκης (Β΄ 458/1978), 
γ) του Κανόνα 6 του Διεθνούς Κανονισμού περί Απο-

φυγής Συγκρούσεων (ν.δ. 93/1974 - Α΄293),
δ) του υπ’ αρ. 61 (Β’ 1567/2003) Ειδικού Κανονισμού 

Λιμένα Θεσσαλονίκης, όπως τροποποιήθηκε από τον 
υπ’ αρ. 66 (Β΄ 2442/2014) Ειδικό Κανονισμό Λιμένα Θεσ-
σαλονίκης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46048 Τεύχος B’ 3387/28.07.2021

ε) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 

στ) του άρθρου 12, παρ. 1 του π.δ. 81/2014 (Α΄ 125). 
2. Την ανάγκη λήψης μέτρων προστασίας της ανθρώ-

πινης ζωής, ασφάλειας ναυσιπλοΐας, ασφάλειας πλωτών 
εγκαταστάσεων πετρελαιοειδών, και προστασίας των 
πάσης φύσης λοιπών εγκαταστάσεων που βρίσκονται 
εντός του Θερμαϊκού Κόλπου και του Κόλπου Θεσσαλο-
νίκης, από το ύψος κύματος που δημιουργείται από τα 
διαπλέοντα Ε/Γ-Ο/Γ-Τ/Χ λόγω κατασκευαστικών χαρα-
κτηριστικών και της ταχύτητας πλεύσης τους. 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τα Ε/Γ-Ο/Γ-Τ/Χ και Ε/Γ-Τ/Χ που διαπλέουν τη θαλάσ-
σια περιοχή αρμοδιότητας Κ.Λ. Θεσσαλονίκης οφείλουν 
να τηρούν τα παρακάτω καθοριζόμενα όρια ασφαλούς 
ταχύτητας πλεύσης: 

α) Κατά τον κατάπλου στο λιμένα της Θεσσαλονίκης: 
i) από τη νότια είσοδο της Ζώνης Διαχωρισμού Θαλάσ-

σιας Κυκλοφορίας (φ: 40ο 27΄18΄΄Β, λ: 22ο 47΄15΄΄ Α) μέχρι 
και την παράλλαξη Μικρό Έμβολο η μέγιστη ταχύτητα 
καθορίζεται στους 24 κόμβους,

ii) από την παράλλαξη Μικρό Έμβολο μέχρι και τα 
νότια-νοτιοδυτικά όρια του αγκυροβολίου Θεσσαλονί-
κης η μέγιστη ταχύτητα καθορίζεται στους 10 κόμβους. 
β) Κατά τον απόπλου από τον λιμένα της Θεσσαλονί-
κης από τα νότια‐νοτιοδυτικά όρια του αγκυροβολίου 
Θεσσαλονίκης μέχρι και τον φανό «Παλιομάνα» (φ: 40ο 
34΄54΄΄Β, λ: 22ο 53΄30΄΄ Α) η μέγιστη ταχύτητα καθορί-
ζεται στους 10 κόμβους. 

2. Εντός του αγκυροβολίου Θεσσαλονίκης καθώς και 
σε απόσταση ακτίνας ενός (1) ν.μ. από τους φανούς εισό-
δου του Λιμένα Θεσσαλονίκης, όλα τα πλοία θα πλέουν 
σύμφωνα με την οριζόμενη στο άρθρο 2, παρ. 1 του (δ) 
σχετικού καθώς και στο άρθρο 4 του (β) ομοίου μέγιστη 
ταχύτητα των πέντε (05) κόμβων. 

3. Σε κάθε περίπτωση με ευθύνη πλοιάρχου να τηρεί-
ται η ασφαλής ταχύτητα σύμφωνα με προϋποθέσεις (γ) 
σχετικού. 

4. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης, ανεξάρτητα 
από τις συντρέχουσες ποινικές και αστικές ευθύνες κατά 
την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις 
του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαί-
ου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του ν.δ. 187/1973 
(Α΄ 261), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Eφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Ιουλίου 2021 

Ο Λιμενάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ      

Αριθμ. 83612 (7)

 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δή-

μου Αλίμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

γ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

2. Το υπ' αρ. 13996/14-6-2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Αλίμου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Αλίμου ως εξής:

A/A ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Α
ΙΡ

ΕΤ
Ω

Ν ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΔΗΜΑΡΧΟΣ,
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ, ΜΕΛΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

34 10

2 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 10

3
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ -
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

5 10

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

3 10

5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 10

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 10

7
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ

3 10

8 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 4 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που 
θα προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομι-
κού έτους 2021, ως εξής: ύψους 3.000,00 € σε βάρος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46049Τεύχος B’ 3387/28.07.2021

του Κ.Α. 00-6421.0001, ύψους 1.800,00 € σε βάρος του 
Κ.Α. 00-6421.0002, ύψους 1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
00-6423.0001, ύψους 9.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
00-6423.0002, ύψους 1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
00-6441.0001, ύψους 4.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
10-6422.0001 ενώ τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλε-
φθεί κατόπιν αναμόρφωσης πριν τη χορήγηση της σχε-
τικής έγκρισης από το Δήμο Αλίμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2021 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46050 Τεύχος B’ 3387/28.07.2021

*02033872807210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-08-02T14:13:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




